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Universitets- og høyskoleloven slår fast at styret for en institusjon har ansvar for å legge 

strategien, fastsette organiseringen og disponere ressursene. Ved behandlingen av 

stortingsmeldingen om strukturreformen understrekte kirke-, utdannings- og 

forskningskomiteens flertall, alle unntatt medlemmet fra Senterpartiet, at: «Det må også i 

fremtiden, slik det er i dag, være opp til institusjonene selv og deres styrer å vurdere hva en 

hensiktsmessig studiestedstruktur innebærer», jf. Innst. 348 S (2014-2015). 

Stortingsmeldingen om strukturreformen viser til at der to eller flere institusjoner har små 

miljøer innenfor samme eller tilgrensende fagområder, vil det ofte være mest hensiktsmessig 

å samle disse ved én institusjon. Ved å overføre miljøer fra en institusjon til en annen blir 

fagmiljøet større samlet sett. Slik kan kvaliteten bli høyere og forutsetningene for utvikling 

bedre. Tilsvarende vurdering må flercampusinstitusjoner som oppstår som følge av 

sammenslåinger gjøre. Styret har ansvar for at virksomheten er hensiktsmessig organisert, 

inkludert hvilke studiesteder og campuser som skal tilby hvilke utdanninger og ha hvilke 

fagmiljøer. Det er styrene ved institusjonene som kjenner egne behov, begrensninger og 

muligheter og de regionale behovene best. Derfor er det fornuftig at beslutninger tas lokalt.  

Det betyr at det er styret for Nord universitet som har fastsatt organiseringen av universitetet. 

Styret har vist til at nedleggelsen av studiested Nesna er del av en samlet omorganisering for 

å få utdanning og forskning av bedre kvalitet i tråd med samfunnets behov. Jeg mener dette 

er i tråd med strukturreformen. Jeg mener det vil være uheldig å skille ut den tidligere 

Høgskolen i Nesna fra Nord universitet og å i så fall styre og akkreditere den på en annen 

måte enn øvrige statlige universiteter og høyskoler.    
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Side 2 
 

Nord universitet leier lokaler på Nesna av Statsbygg. Nord universitet har sagt opp 

leieavtalen fra 1. august 2022. Bakgrunnen for oppsigelsen er at styret ved Nord universitet 

har vedtatt å avvikle Nesna som studiested fra 2022. Statsbygg har forelagt oppsigelsen for 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet, som har gitt sin tilslutning til oppsigelsen av 

leieforholdet. På bakgrunn av dette vil Statsbygg prøve å finne en ny statlig leietaker eller 

alternativt starte en prosess for salg av bygnings- og eiendomsmassen. Jeg viser også til 

Stortingets behandling av representantforslag fra stortingsrepresentantene Marit Knutsdatter 

Strand, Marit Arnstad, Kari Anne Bøkestad Andreassen og Siv Mossleth om at Statsbygg 

ikke skal selge bygningene på studiested Nesna, jf. Innst. 376 S (2019-2020), jf. Dokument 

8:78 S (2019-2020). 

 

Med et arbeidsliv som stiller stadig større krav til kompetanse er det avgjørende at vi rigger 

om utdanningssystemet vårt og gjør det mer tilgjengelig for folk flest. Regjeringen har derfor 

satt i gang et arbeid med en strategi for desentralisert og fleksibel utdanning. Arbeidet skal 

samle sammen gode eksempler og peke ut veien videre. Strategien skal etter planen legges 

frem før sommeren 2021.  

 

Med hilsen 
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